ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 783/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận nghề Gốm mỹ nghệ Biên Hòa
là nghề truyền thống năm 2018

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn.

Căn cứ Quyết định số 4613/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc quy định công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống.

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 25/01/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống cấp tỉnh; Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 22/02/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 25/01/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống cấp tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4372/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc thay đổi thành viên Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống cấp tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 7501/KH-UBND ngày 19/7/2018 của UBND tỉnh về việc kiểm tra, đánh giá xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống cấp tỉnh năm 2018.

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét, công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống cấp tỉnh tại Tờ trình số 29/TTr-HĐXCN ngày 13/3/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận nghề Gốm mỹ nghệ Biên Hòa là nghề truyền thống năm 2018.

Điều 2. UBND thành phố Biên Hòa được Chủ tịch UBND tỉnh trao tặng:

1. Bằng công nhận "Nghề truyền thống".
2. Mức tiền thưởng bằng 05 lần mức lương cơ sở hiện hành theo quy định của Nhà nước.
Nguồn tiền thưởng lấy từ ngân sách tỉnh. Thủ tục quyết toán kinh phí khen thưởng thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Giao UBND thành phố Biên Hòa có trách nhiệm tổ chức lễ công bố nghề Gốm mỹ nghệ Biên Hòa là nghề truyền thống.
Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái